[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2025 № 1
        с. Шуйское

О внесении изменений и дополнений в постановление от 02.10.2024 № 657 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании безнадежной
к взысканию задолженности по платежам в бюджет
Междуреченского муниципального округа
Вологодской области»

[bookmark: _GoBack]На основании постановления Правительства Российской Федерации       от 10 октября 2024 № 1360 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 06 мая 2016 года № 393»,                             в соответствии с Уставом округа,

Администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Междуреченского муниципального округа Вологодской области, утвержденный постановлением Администрации округа от 01.03.2023 №124 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1.  В подпункте 3.1.1. пункта 3.1. Раздела 3 («Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности в бюджет Междуреченского муниципального округа») Порядка слова «выписка из отчетности» заменить словом «справка»;
1.2.  В подпункте 3.1.2. пункта 3.1. Раздела 3 («Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности в бюджет Междуреченского муниципального округа») Порядка слова «в бюджет округа» дополнить словами «, предусмотренных регламентом реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, установленным в соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;
1.3.  В абзаце семь подпункта 3.1.3. пункта 3.1. Раздела 3 («Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности в бюджет Междуреченского муниципального округа») Порядка слова «акт об амнистии или» дополнить словом «акт»;
1.4.  Подпункт 3.1.3. пункта 3.1. Раздела 3 («Перечень документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности в бюджет Междуреченского муниципального округа») Порядка дополнить абзацем одиннадцатым следующего содержания:
«- документ, содержащий сведения из Единого федерального реестра сведений о банкротстве о завершении процедуры внесудебного банкротства гражданина.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и размещению на сайте Междуреченского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа                                                                                           С.А.Кузнецов

image1.png